
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

01.04.2025 № 1074 

О внесении изменения в решение Думы 

Города Томска от 05.11.2019 № 1204  

«Об установлении на территории 

муниципального образования «Город 

Томск» налога на имущество 

физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Города 

Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 05.11.2019 № 1204 «Об установлении  

на территории муниципального образования «Город Томск» налога на имущество 

физических лиц» изменение, изложив раздел 1 приложения 1 к указанному решению  

в следующей редакции: 

« 

1 

Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть 

квартиры  

Единый недвижимый комплекс, в состав которого 

входит хотя бы один жилой дом 

Объект незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением такого объекта является 

жилой дом 

Хозяйственное строение или сооружение, площадь 

каждого из которых не превышает 50 квадратных 

метров и которые расположены на земельных участках 

для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства 

до 8000 

(включительно) 
0,1 

свыше 8000  0,2 

». 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

Председатель Думы                 Мэр Города Томска 

Города Томска  

      

__________________ С.Г.Сеченов                          __________________ Д.А.Махиня 


